
'Prefdtura de &o ]otié doJ Campod 

6.;tado de São Paulo 

LIVRO N9 FLS. N.., 

I'UM_ICA.DO (l'.) NO JO RNAL 
BOLt f IM DO ML.JI'-JiLIPIO 

O E C RETO N Q 8 3 1 2 I 9 4 to.~.• lO J ~ de ol.( I.Q~_(14 

de 04 de fevereiro de 1994 

Dispõe sobre abertura de cr~dito ad.:!_ 
cional no valor de CR$ ........... . 
117.725.490,00 

A Prefeita Municipal de São Jos~ dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 79, 8Q e 119 da Lei nQ 
4530 de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do 
Municipio de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A: 

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazen 
da um cr~dito adicional no valor de CR$ 117.725 . 490,00 (cento e dezessete 
milhões, setecentos e vinte e cinco mil e quatrocentos e noventa cruzei
ros reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vi 
gente: 

1 5. 1 o 
15.10-0307020.2012 
15.10-3131 

20.10 
20.10-0307020 . 2004 
20.10-3131 

25.40 

25.40-0308030.1024 
25.40-4120 

30.30 

30.30-0309021.2017 
30.30-3131 

40 . .32 
40.32-0842033.1007 

0.32-4351 
0.32-0842033.2070 

40.32-3266 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Junta Municipal de Recursos 
Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
SECRETARIA GERAL 
Man utenção dos Serviços 
Remunera ção de Serviços Pessoais 

SECRETARI A DA FAZENDA 
DEPARTAMEN TO DE FISCALIZAÇAO E 
POSTURAS MUNICIPAIS 
Veicu las, Máquinas e Outros - APPR 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMEN TO DE PLANEJAMENTO 
TERRITORIAL E URBANISMO 
Estagiários 
Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
DIVISAO DE APOIO LOG!STICO E MATERIAL 
Amortização da Divida Publica 
Amortização de Divida Contratada 
Encargos de Outras Dividas 

2.800.000,00 

2 . 850 . 000,00 

4.900.000,00 

1.800 . 000,00 

1.150.000,00 ~ 

Encargos de Outras Dividas 15.000 . 000,00 



'Prf/dtuM de óao ]otli dotl Campo<~ 
tdtado de óao 'Paulo 

LIVRO N" FLS. N., 

cont. do decreto n9 8312 / 94 fls. n9 02 

40.32-0842033.2098 
40.32-3261 

50.20 
50.20-1581486.6055 
50 . 20-3120 

6 o. 1 o 
60. 10-1 375033.1007 
60.10-4351 
60.10-1375033.2098 
60.10-3261 
60.30 

60.30-1375428.6031 
60.30-3120 

6 5. 1 o 
65.10-1691021.1001 
65.10-4120 
65 .1 0-1691021.2004 
65.10-3120 
65.20 
65.20-1691021.2004 
65.20-3120 
65.30 
65.30 - 1691575 .1001 
65.30-4120 
65.30-1691575.2004 
65 .3 0-3120 
65.30-3132 
65 . 30-1691575.3007 

65.30-4110 
65.40 
65.40-1691573.1001 
65.40-4120 

80.20 

80 .2 0-0307021.2088 
80.20-3132 
80.20-0307021.2093 
80.20-3192 
80.40 

Juros da Divida Publica 
Juros de Divida Contratada 2 1 • 5 1 8 • o o o ,o o 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Programa de Atendimento ao Migrante 
Material de Consumo - SEPS 153.490,00 

SECRETARIA DE SAODE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 
Amortização da Divida Publica 
Amortização de Di v ida Contratada 
Juros da Divida Publica 
Juros de Divida Contratada 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA 
DOS EM SAODE 
Laboratório Central 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTE S 
ASSESSORIA GERAL 
MÕveis, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE TRANSP ORTES PÜBLICOS 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
DEPARTAMENTO DE VIAS PUBLICAS 
Mõveis, ~ãquinas e Outro s 
Equipamentos e Material Permanente 
Ma n u te n çã o dos Se r v i ç os 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 
Pavimentação Publica e Obras 
Correlatas 
Obras e Instalações 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSITO 
Mõveis , Mãquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO 
ENCARGOS DIVERSOS 

639.000,00 

18.456.000,00 

10.000.000,00 

2.000.000 ,0 0 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 
2.000.000,00 

1.810.000,00 

2.000 . 000,00 

2.000.000,00 ~ 
Indenizações e Restituições 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Exercicios Anteriores 
Despesas de Exercicios Anteriores 
ENCARGOS DA DIVIDA POBLICA 

2.856.000,00 ' 
'-



'Prt:/dtura de t.Sao ]odt do~ Campo~ 

€dtado de t.Soo 'Paulo 

cont. do decreto nQ 8312/94 fls. n9 03 

80.40-0308033.1007 
80 . 40 - 4351 

Amortiz ação da DTvida Publica 
Amortização de DTvida Contratada 17. 793 .000,00 

Art9 29 - O credito aberto no artigo ante-
rior correrã parte no valor de CR$ 4.900.000,00 (quatro milhões e novecen 
tos mil cruzeiros reais), por conta dos rendimen tos de aplicação financei 
ra decorrente de repasse de recursos do Ministério da Agricultura,do Aba~ 
tecimento e da Reforma Agrãria, parte no valor de CR$ 153.490,00 (cento e 
cinquenta e três mil e quatrocentos e noventa cruzeiros reais),por conta 
do Excesso de Arrecadação decorrente do convênio com a Secretaria do Esta 
do da Promoção Social - SEPS e parte no valor de CR$ 112.672 . 000,00 (cen 
to e doze milhões, seiscentos e setenta e dois mil cruzeiro s reais ), por 
conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

1 5 . 1 o 
15.10-0307020.2016 

15 . 10-3132 

20.10 

20.10 - 0630174.2039 

20.10-3132 

25.20 

25.20-0308030.2004 

25.20 - 4110 

25.30 

25.30 - 0308032.2004 

25.30-4110 

40.32 

40.32-0842021.2090 

40.32-3132 

55.30 

55.30-0307021.2004 

55 . 30-3111 

6 o. lo 

60 .1 0-1375428.2074 

60.10-3120 

6 5. l o 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Técnicos Especializados 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADM IN IS TRA ÇAO 
SECRETARIA GERAL 
Cursos e Especializ ações 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DA RECEITA 
~anutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
DIVISAO DE APO IO LO G1ST I CO E 
MATERIAL 
Energia Elétrica 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS 
Manutenção dos Serviços 
Pessoal Civil 

1.500.000,00 

2 . 850.000,00 

1.000.000,00 

300.000,00 

15.000 . 000,00 

1.800.000,00 

SECRETARIA DE SAODE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAODE 

SECRETARIA GERAL 
Central de Medicamentos e Materiais 
Hospitalares 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 

ASSESSORIA GERAL 

10.000.000,00 



1Yre/titura de Úâo ]ode dod Campoó 

tdtado de Úão 1Yaulo 

LIVRO N9 FLS. N') 

cont . do decreto n9 8312/94 fls. n9 04 

65.10-1691021.2004 
65.10-4110 
65.20 

65.20 -1 69 10 21.2004 
65.20 - 3132 
65.30 

65 . 30-1058323.3006 
65.30-4110 

65.30-1691575.2033 
65.30-3132 
65 . 40 

65.40-1691573.2004 

65 . 40-3120 

80.20 
80.20-0307021 . 2090 

80.20 - 3132 
80 . 40 

80.40 - 0308033 .2 070 
80.40-4354 
80.40-0308033.2098 

80.40-3261 

Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES POBLICOS 
Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 
DEPARTAMENTO DE VIAS PÜBLICAS 

Produrb-Contrapartida 

4.000.000,00 

2.000.000,00 

Obras e Instalações 1 . 810.000,00 
Conservação de Vias Publicas 

Outros Serviços e Encargos 6.000.000,00 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSITO 
Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 2.000.000,00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO 

ENCARGOS DIVERSOS 
Energia Elétrica 

Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS DA DTVIDA POBLICA 
Encargos de Outras Dividas 
Outras Amortizações 

Juros da Divida Publi ca 

Juros de Divida Contratada 

4.856.000,00 

34.556 . 000,00 

25 . 000.000,00 

Art9 39 - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

04 de fevereiro de 1994. 
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos, 

hv~~~~ Angel~oraes ~~adagnin 
P~nicipal 

Claudia Castello Branco Lima 
Secretária Fazenda 

Reg i s t r a do na O i v i s ~o d F ojr ma 1 i z ação e Ato s 
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos quatro do mês de fevereiro• 
do ano de mil no vece ntos e noventa e quatro. 

DFO / o.c.g 

João 
Secretário de 

..... I I . . ... 

ixeira 

Juridicos 


